САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 409
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «26» января 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Нонко О. М.
Повестка дня:
1.
Прием новых членов в СРО  Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.

2.
Изменение уровня ответственности права на выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

3.
Внесение изменений в категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО  Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арсенал» (ОГРН 1084401007250, ИНН 4401091683),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гелион» (ОГРН 1167746568483, ИНН 7724369300),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Криктор» (ОГРН 1117746872066, ИНН 7722760290),

4. Общество с ограниченной ответственностью «МВК Энерджи» (ОГРН 1127847174950, ИНН 7814532462),

5. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Девелопмент» (ОГРН 1136685023419, ИНН 6685042560),

6. Общество с ограниченной ответственностью «Пять сетей» (ОГРН 1142651012107, ИНН 2628802810),

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сириус» (ОГРН 1106501003872, ИНН 6501218471),

8. Общество с ограниченной ответственностью «Южно-Уральский Центр Промэкспертиза» (ОГРН 1137453002730, ИНН 7453253620),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арсенал» (ОГРН 1084401007250, ИНН 4401091683) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Гелион» (ОГРН 1167746568483, ИНН 7724369300) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Криктор» (ОГРН 1117746872066, ИНН 7722760290) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
4. Общество с ограниченной ответственностью «МВК Энерджи» (ОГРН 1127847174950, ИНН 7814532462) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, (кроме объектов использования атомной энергии
5. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Девелопмент» (ОГРН 1136685023419, ИНН 6685042560) с правом выполнять работы по второму уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Пять сетей» (ОГРН 1142651012107, ИНН 2628802810) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Сириус» (ОГРН 1106501003872, ИНН 6501218471) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
8. Общество с ограниченной ответственностью «Южно-Уральский Центр Промэкспертиза» (ОГРН 1137453002730, ИНН 7453253620) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО  Союз «ПроЭк» на изменение уровня ответственности по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1093525018575, ИНН 3525233515)

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить уровень ответственности по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства следующему члену:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1093525018575, ИНН 3525233515)
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО  Союз «ПроЭк» на внесение изменений категорий объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1093525018575, ИНН 3525233515),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации у следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Центр» (ОГРН 1093525018575, ИНН 3525233515).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
Директор                           _________________
	Мастайкина А. В.
Нонко О. М.
Ерохов А. Н.

м.п.